[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   05.02.2020
	№
	83

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 20.08.2015  № 1465

В целях развития туризма в Первомайском районе, в соответствии с постановлением Первомайского района от 20.05.2014 № 1074 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на территории Первомайского района» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского района 20.08.2015 № 1465 следующие изменения:

в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы (по годам)
	объем финансирования по программе:

районный бюджет – 45,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2016 год:

районный бюджет –5,0 тыс. руб.

2017 год:

районный бюджет – 10,0 тыс. руб.

2018 год:

районный бюджет – 10,0 тыс. руб.

2019 год:

районный бюджет – 10,0 тыс. руб.

2020 год:

районный бюджет – 10,0 тыс. руб.

Объем финансирования может корректироваться при формировании районный бюджет на очередной финансовый год.

раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета Первомайского района. Прогнозный объем финансирования программы на 2016-2020 годы составит 45,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 5,0 тыс. руб.;

2017 год – 10,0 тыс. руб.;

2018 год – 10,0 тыс. руб.;

2019 год – 10,0 тыс. руб.;

2020 год – 10,0 тыс. руб.;

Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы приводится согласно приложению    № 3.

Объем расходов на осуществление мероприятий программы из районного бюджета Первомайского района может ежегодно уточняться на основе анализа полученных результатов и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

В случае признания Первомайский район получателем субсидий в рамках поддержки муниципальных программ развития туризма за счет средств федерального бюджета и бюджета Алтайского края, указанные средства предусматриваются как источник финансирования программы.»;
приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие туризма на территории Первомайского района» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается);
приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие туризма на территории Первомайского района» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте  (www.perv-alt.ru.) и информационном стенде администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шипунова Д.В.

Глава района
А.Е. Иванов
[image: image1.jpg]
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе

«Развитие туризма на территории Первомайского

района» на 2016-2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

Реализации

	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего:

	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	45,0

	1
	Проведение районного конкурса    идей на создание изобразительного (Лого) и словесного (слоган) обозначения «Туристский бренд Первомайского района»
	2016
	Отдел социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства администрации района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0

	0
	федеральный бюджет

	0

	0
	краевой бюджет

	0
	0

	0
	местный бюджет

	0

	0
	внебюджетные источники

	2
	Установка дорожных указателей к объектам туризма и культурного наследия на русском и английском языках
	2016-2020
	Отдел социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства администрации района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	3
	Поддержка   информационного обеспечения    участников туристической деятельности, проведение семинаров, «круглых столов»
	2016-2020
	Комитет администрации района по культуре, Отдел социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства администрации района, отдел по физической культуре и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района, отдел по физической культуре и спорту администрации района, отдел по информатизации администрации района
	0
	10,0
	2,0
	3,0
	0
	15,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	10,0
	2,0
	3,0
	0
	15,0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	4
	Разработка и выпуск печатной продукции, сюжеты, рекламные ролики об экскурсионных объектах в районе
	2016-2020
	Комитет администрации района по культуре, Отдел социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства администрации района, отдел по физической культуре и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района, отдел по физической культуре и спорту администрации района, отдел по информатизации администрации района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	5
	Обустройство туристических маршрутов
	2016-2020
	Комитет администрации района по культуре, Отдел социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства администрации района, отдел по физической культуре и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района, отдел по физической культуре и спорту администрации района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	6
	Участие в краевых специализированных выставках по внутреннему и выездному туризму
	2016-2020
	Комитет администрации района по культуре, Отдел социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства администрации района, отдел по физической культуре и спорту администрации района
	5,0
	0
	8,0
	7,0
	10,0
	30,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	5,0
	0
	8,0
	7,0
	10,0
	30,0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	7
	Развитие событийного туризма. Проведение тематических праздников на территориях сельских поселений
	2016-2020
	Комитет администрации района по культуре
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

«Развитие туризма на территории Первомайского

района» на 2016-2020 годы

	Объем финансовых ресурсов,

	необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	45,0

	в том числе

	 из районного бюджета
	0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	45,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	0

	из районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Бончук Т.В.

2 31 39